
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
 PIAZZA MAZZINI  
Cod. Fisc. 80007730841 

Indirizzo PEC: agic85200l

Sito web: 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

base  (lingua italiana, lingue straniere,matematica,scienze,nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on

AVVISO Prot. n°AOODGEFID/19146 del 06/07/2020

Per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 

CODICE : 10.2.2A

 

                                                

                                                      
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per 

DSA e BES” ai sensi ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 per un importo 

contrattuale pari a   € 2.058,59 (IVA assolta dall’editore

 

CUP:F61D20000100006

CIG: Z1231998EB 

 

                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «

del Patrimonio e la Contabilità Generale 

  

VISTA 

 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa

 

VISTO  

 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

 

il Decreto Assessoriale le n. 7753 del 28 dicembre 2018 recante le Istruzioni generali 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “G.A. DE COSMI”
PIAZZA MAZZINI  -92025 - CASTELTERMINI (AG) Tel. 0922.916471    
Cod. Fisc. 80007730841 – Distretto 008 – Cod. Mecc. AGIC85200L 

agic85200l@pec.istruzione.it  PEO: agic85200l@istruzione.it

Sito web: www.icdecosmicasteltermini.edu.it

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per 

2020. Asse I – Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE)-Fondo di Rotazione (FdR) 

Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base  (lingua italiana, lingue straniere,matematica,scienze,nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

icolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line”.

AVVISO Prot. n°AOODGEFID/19146 del 06/07/2020

Per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado per i libri di testo e KIT scolastici 

10.2.2A-FSEPON-SI-2020-39 Titolo “Un libro per tutti”

                                                                            ATTI

                                                                            Sito web
per l’affidamento diretto per acquisto “Edizioni Centro Erickson spa 

dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 per un importo 

€ 2.058,59 (IVA assolta dall’editore).   

F61D20000100006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

il Decreto Assessoriale le n. 7753 del 28 dicembre 2018 recante le Istruzioni generali 

 

“G.A. DE COSMI” 
Tel. 0922.916471     

Cod. Mecc. AGIC85200L  

agic85200l@istruzione.it  

www.icdecosmicasteltermini.edu.it  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per 

Fondo di Rotazione (FdR) 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base  (lingua italiana, lingue straniere,matematica,scienze,nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

line”. 

AVVISO Prot. n°AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 

Per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 

Titolo “Un libro per tutti” 

ATTI-sede 

Sito web 
Edizioni Centro Erickson spa -libri alunni 

dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 per un importo 

 

Nuove disposizioni sull’amministrazione 

Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Regolamento recante norme in materia di autonomia 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

il Decreto Assessoriale le n. 7753 del 28 dicembre 2018 recante le Istruzioni generali 





2  

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTE 

 

 

 

 

VISTO 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni 

ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana ; 

 

l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 per il supporto a 

studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per i libri 

di testo e KIT scolastici Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE)-Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base  (lingua italiana, lingue straniere,matematica,scienze,nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 

anche tramite percorsi on-line”; 

  

il Piano presentato da questa Istituzione scolastica candidatura n. 1036979 del 

20/07/2020, giuste delibere del Consiglio di Istituto n. 07 del 04/09/2020 e del 

Collegio dei docenti n. 07 del 01/09/2020; 

 

le note Ministeriali   Prot. n.0027768  del 02/09/2020 e prot. n. 0028309 del 

10/09/2020 e successiva rettifica prot. n. 0028489 del 17/09/2020   di autorizzazione  

del progetto codice n. 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-39, titolo “Un libro per tutti” per un 

importo totale di € 13.882,36; 

 

il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2020 n. 19  del 

22/10/2020 del progetto autorizzato; 

 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

TENUTO 

CONTO  

 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018;  

 

VISTO  
 

Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio di Istituto  n.3/6 del 

14.02.2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture;     

 

VISTO  

 

Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 

VISTO 

 

 

 

 

Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 1/4 del Consiglio di Istituto 

del 28 gennaio 2021;  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

 

VISTO  

 

 

 

 

 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

 

 

 



3  

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale»; 

 

in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, ai sensi del quale «Fermo 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 

forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di 

progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi 

di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 

euro»; 

 

altresì in particolare l’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, il quale prevede che «Gli 

affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 […]»;   

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

VISTE 

 

 

 

VISTO 

 

l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che «[…] la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o 

atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 

requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, 

ove richiesti»; 

 

le Linee Guida A.N.AC. n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»; 

 

l’art. 45, comma 2, lett. a), del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio 

d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti 

dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte 

del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, 

servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

 

VISTO  

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. 

n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

 

l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo 

restando quanto previsto dal succitato art. 1, comma 449 e 450, della L. 296/2006, le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di 

ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso gli accordi quadro 

stipulati da Consip S.p.A. o il Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA) realizzato e 

gestito da Consip S.p.A.; 

 

l’avviso per la selezione di studenti beneficiari di supporti, libri e kit 

didattici dei corsi ordinari prot. n. 8781 del 15/12/2020 per l’attuazione 

del progetto in oggetto; 

 



4  

VISTE 

 

VISTA 

Le istanze pervenute ed accolte con verbale di valutazione del 20 gennaio 2021 ; 

 

la necessità di procedere all’acquisto di “libri per alunni DSA e BES”; 

 

 

DATO ATTO 

 

DATO ATTO 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;  

 

che, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPA 

realizzato e gestito da Consip S.p.A., non risultano attive iniziative aventi ad 

oggetto interventi comparabili con quelli da affidare con la presente procedura; 

 

che La categoria merceologica non rientra tra i servizi e beni informatici, per i quali 

la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, ha previsto che, fermi restando gli 

obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa 

vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni 

quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione); 

VISTO 

 

 

 

VISTE 

 

 

 

RITENUTO 

l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di 

affidamento; 

 

le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

 

Che il Dirigente Scolastico dott.ssa Graziella Parello, dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, 

in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal 

paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3; 

 

TENUTO 

CONTO 

 

che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, 

sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure previsti dal paragrafo 10 

delle Linee Guida ANAC n. 3; 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTI 

 

l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

altresì l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti 

«Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di 

contratti pubblici»; 

 

TENUTO 

CONTO 

 

 

VISTO 

 

CONSIDERATO 

 

 

che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla succitata norma; 

 

 

che l’affidamento in oggetto è finalizzato al buon funzionamento della scuola; 

 

Che la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro i termini pattuiti e la durata 

contrattuale sarà pari al regolare espletamento e alla durata del servizio o fornitura ; 

 



5  

CONSIDERATO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

VISTO 

 

  

 

 

 

 

CONSIDERATO 

che la spesa complessiva per  la fornitura in parola è stata stimata in € 2.058,59 (IVA 

assolta dall’editore)  inferiore ad € 75.000,00, IVA esclusa; 

 

che l’offerta della ditta   Edizioni Centro Studi Erickson S.p.A.  con sede a Trento 

C.F. P.IVA 01063120222 ns. prot. n. 3398  del 05/05/2021  tra gli operatori  valutati  

per il possibile acquisto, attraverso un’indagine di mercato informale,  garantisce il 

rispetto della normativa, la disponibilità immediata ma soprattutto risulta essere 

congrua, economicamente vantaggiosa e rispondente alle esigenze dell’Istituzione 

scolastica; 

che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a 

ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di : 

mera fornitura di materiali o attrezzature; 

 

che il suddetto operatore non costituisce né l'affidatario uscente né è stato 

precedentemente invitato nel precedente affidamento per lo stesso settore 

merceologico  ; 

che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: 

espleterà, alla stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il 

possesso dei requisiti di moralità: -consultazione del casellario ANAC; - verifica del 

documento unico di regolarità contributiva (DURC); -acquisizione autodichiarazione 

resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti 

di carattere generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 

che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, non 

si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 

VISTO  

 

l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 

TENUTO 

CONTO 

 

 

 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 

novembre 2010, n. 187; 

CONSIDERATO  che la spesa complessiva per la fornitura  in parola,  ammonta ad € 2.058,59 (IVA 

assolta dall’editore) e trova copertura nel Programma Annuale 2021; 

  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

 e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020  , l’affidamento diretto, tramite  

Ordine Diretto fuori MEPA della fornitura, avente ad oggetto : 

 

 

 fornitura libri alunni DSA e BES  per la realizzazione del PON CODICE : 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-39 Titolo  

“Un libro per tutti” all’operatore economico :Edizioni Centro Studi Erickson S.p.A.  con sede Via del Pioppeto 24, 38121  

Trento  C.F. /P.IVA 01063120222,  come da preventivo ns. prot. n. 3398  del 05/05/2021  allegato alla presente  

determina- per un importo complessivo pari ad € 2.058,59 (IVA assolta dall’editore); 



6  

 

• di autorizzare la spesa complessiva da imputare  nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021  

Scheda finanziaria A/03/02 Programma Annuale 2021 a carico  del finanziamento -AVVISO Prot. n°AOODGEFID/19146 

 del 06/07/2020 PON “Per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado  

per i libri di testo e KIT scolastici” CODICE : 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-39- CUP:F61D20000100006    

Titolo “Un libro per tutti”; 

 

• di nominare il Dirigente Scolastico dott.ssa Graziella Parello, quale Responsabile Unico del Procedimento 

 ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016  e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016  

e del D.M. 49/2018; 

 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

 sulla trasparenza. 

                        

                                                                                                                              La  Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                dott.ssa Graziella Parello 
                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 

                                            Codice dell'amministrazione digitale 

 



Edizioni

Via del Pioppeto 24 - 38121 TRENTO

Tel. 0461 95 06 90 - Fax 0461 95 06 98

www.erickson.it - info@erickson.it

Centro Studi Erickson

Cassa Rurale di Trento

IBAN:

SPETT.LE

IST.COMPR.ST. "G.A.DE COSMI"

PIAZZA MAZZINI, SNC

92025 CASTELTERMINI (AG)

DESTINAZIONE (SE DIVERSA)

COD. CLIENTE PARTITA IVA DOCUMENTO

Preventivo

CONDIZIONI DI PAGAMENTO

RIMESSA DIRETTA 30 GG DATA FT

NUMERO

0/00000868

05/05/2021

DATAAPPOGGIO BANCARIO

E      712
C  8632

ICS

Cassa Rurale di Lavis e Valle di Cembra

C/C Postale - n. 15769383

COD.FISCALE

80007730841

IT80 C081 2001 8000 0000 2345 768IBAN:

IBAN: IT57 S083 0401 8030 0000 2721 305

IT67 A060 4501 8010 0000 0134 100Cassa di Risparmio di Bolzano

VAT Nr. IT01063120222   

S.p.A.

Partita IVA - C.Fiscale - N.Registro Imprese di Trento 01063120222   -   Cap.Soc. € 200.000 i.v.

IST.COMPR.ST."G.A.DE COSMI"

PIAZZA MAZZINI, SNC

92025 CASTELTERMINI  (AG)

COD. ART. DESCRIZIONE QUANTITÀ PREZZO SCONTI IMPORTO C.IVAEAN-13

 5,00  44,000Z42 COMUNICAZIONE AUMENTATIVA E APP.DELLA 

LETTO-SCRITT. (LIBRO + CD-ROM)

5,00%  209,00 E749788861374928

 5,00  44,000Z934 COMUNICAZIONE AUMENTATIVA E APP.DELLA 

LETTO-SCRITT.2 (LIBRO + CD-ROM)

5,00%  209,00 E749788859004561

 7,00  21,000X624 LABORATORI DI CREATIVITA' PER L'AUTISMO 5,00%  139,65 E749788859011651

 10,00  49,000Z41 DISCALCULIA TRAINER (LIBRO + CD-ROM) 5,00%  465,50 E749788861374911

 8,00  19,500X240 ESERCITARSI IN...GRAMMATICA 5,00%  148,20 E749788859006930

 9,00  19,000Z606 ESERCITARSI CON L'ANALISI LOGICA 5,00%  162,45 E749788859000747

 9,00  21,500S69 GRAMMATICA FACILE 5,00%  183,83 E749788879469357

 9,00  11,900Y354 IL DIARIO DI ANNE FRANK 5,00%  101,75 E749788859020455

 15,00  11,900Y417 ILIADE 5,00%  169,58 E749788859021292

 1,00  15,900X970 TABLET DELLE REGOLE DI MATEMATICA 5,00%  15,11 E749788859016328

 1,00  15,900Y187 TABLET DELLE REGOLE DI ITALIANO 5,00%  15,11 E749788859018162

 7,00  20,000Z325 COSTRUIRE LIBRI E STORIE CON LA CAA 5,00%  133,00 E749788861377769

 3,00  18,500X164 50 GIOCHI E ATTIVITA' PER RAGAZZI CON ADHD 5,00%  52,73 E749788859005575

 1,00  56,500Z581 KIT INSEGNARE AI BAMB.CON DIST.DELLO SPETTRO 

AUT.(LIBRO + CD-ROM)

5,00%  53,68 E749788859000372

Iva assolta dall'editore art. 74 DPR 633/72 D.M. del 29.12.89.

Esente imposta di bollo art.6 Tab B DPR 642/72 - corrispettivi assoggettati ad IVA

Scissione dei pagamenti art.17-ter DPR 633/72

CONTRIBUTO AMBIENTALE CONAI ASSOLTO OVE DOVUTO

NOTE

VALORE MERCE OMAGGI SCONTO VALUTA TOTALE IMPONIBILE

 2.058,59

TOTALE IVA

TOTALE FATTURA

 2.058,59

NETTO DA PAGARE

 2.058,59

IVAIMPONIBILIALIQUOTA

 2.058,59E74

SPESE TRASPORTO

SCONTO INCONDIZIONATO

IMPORTO PAGATO

Siamo lieti di inviarLe il preventivo richiesto. In caso di conferma, anche parziale, il numero della presente offerta andrà riportato nell'ordine. Valido fino al 31.08.21.


		2021-05-10T11:17:07+0200
	Parello Graziella




